

PATVIRTINTA
Šiaulių sporto gimnazijos
direktoriaus 2023 m. liepos 26 d.
įsakymu Nr. VE- 450

ŠIAULIŲ SPORTO GIMNAZIJOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS

1. Tikslas: Kokybiško bendrojo kartu su sportiniu ugdymu organizavimas, siekiant kiekvieno mokinio pažangos.

Uždaviniai:

1.1. Realizuoti mokinių individualius mokymosi poreikius, panaudojant bei plėtojant ugdymo aplinkų ir formų įvairovę.

1.2. Pasirengti Bendrojo vertinimo modelio (BVM) diegimui, tobulinant gimnazijos darbuotojų dalykines, profesines ir asmenines kompetencijas.

1.3. Įgyvendinti specializuoto sportinio ugdymo programas.

2. Tikslas: Ugdyti kūrybingą, kritiškai mąstantį bei pilietiškai aktyvų jaunuolį.

Uždaviniai:

2.1. Plėtoti partnerystės ryšius su sveikatos, sporto centrais, verslo įmonėmis bei kitomis miesto, šalies ir užsienio institucijomis.

2.2. Auginti brandžią, kritiškai mąstančią, atsakingą, norinčią dirbti asmenybę.

3. Tikslas: Kurti ir modernizuoti inovatyvią ugdymo(si) aplinką.

Uždaviniai:

3.1. Ugdymo/si aplinkos kūrimas ir plėtojimas.

2023 M. TIKSLO IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS

1. Tikslas: Kokybiško bendrojo kartu su sportiniu ugdymu organizavimas, siekiant kiekvieno mokinio pažangos.		NUMATOMAS REZULTATAS		
UŽDAVINIAI	PRIEMONĖS	ATSAKINGAS VYKDYTOJAS	PARTNERIS (-IAI)	
Realizuoti mokinių individualius mokymosi poreikius, panaudojant bei plėtojant ugdymo aplinkų ir formų įvairovę.	Ugdymo turinio ir ugdymo proceso organizavimo planavimas, ugdymą reglamentuojančių dokumentų rengimas, analizė ir tobulinimas.	Metodinė taryba, direktorius, direktoriaus pavaduotojai ugdymui	2023 m.	Laiku parengti ugdymo turinio ir ugdymo proceso organizavimo planavimo dokumentai. Planavime aktyviai dalyvauja visų Gimnazijos savivaldos institucijų (Gimnazijos tarybos, Mokinių tarybos, Mokytojų tarybos, Metodinės tarybos) atstovai.
	Mokymasis kartu su kolegomis diegti atnaujintą ugdymo turinį.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, metodinė taryba	2023 m.	Įgyvendinta 90 proc. atnaujinto ugdymo turinio diegimo plane numatytų veiklų.
	Mokytojų tarybos posėdžiai: „8 klasių ir I-IV gimnazijos klasių mokinių 2022-2023 m. m. I-o pusmečio mokinių lankumumo ir ugdymo rezultatų analizė ir jų apibendrinimas“.	Direktoriaus, direktoriaus pavaduotojai ugdymui	Vasario mėn.	Gimnazijos administracija, mokytojų taryba (posėdžių, mokinių atestacijos metu) ir klasių bendruomenės (klasių valandėlių metu) analizuoja 100 proc. mokinių ugdymo ir sporto rezultatus, aptaria ugdymo plano įgyvendinimo ataskaitą numato bendras ir kiekvienam mokiniui individualias priemones mokinių pasiekimams ir ugdymo proceso organizavimui ir mokinių pasiekimams gerinti.
	„Ugdomosios veiklos organizavimo ypatumai 2022-2023 m. m.“	Direktorius, direktoriaus pavaduotojai ugdymui	Birželio mėn.	
	„2022-2023 mokslo metų ugdymo plano įgyvendinimo ataskaita. NMPP, PUPP ir BE rezultatų aptarimas“.	Direktorius, direktoriaus pavaduotojai ugdymui	Rugpjūčio mėn.	

		8 klasių ir I-IV gimnazijos klasių mokinių atestacija.	Administracija, Vaiko gerovės komisija	Vasario mėn.		
		STEAM programų veiklų įgyvendinimas.	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, dalykų mokytojai	2023 m.	Šiaulių miesto savivaldybės švietimo skyrius	Bus įgyvendintos ne mažiau kaip 3 STEAM programos.
Pasirengti Bendrojo vertinimo modelio (BVM) diegimui, tobulinant gimnazijos darbuotojų dalykines, profesines ir asmenines kompetencijas.		Pamokos kokybės tobulinimas naudojant skaitmenines priemones.	Direktoriaus pavaduotojai ugdymui, dalykų mokytojai	2022 m.		90 proc. mokytojų ugdymui naudos skaitmenines priemones, virtualias mokymosi aplinkas (Eduka, Etest.lt, Egzaminatorius.lt ir kt.). Ne mažiau kaip 30 proc. mokytojų su kolegomis pasidalins savo skaitmeninių priemonių naudojimo patirtimi.
		Sistemiškas pamokų, trenerių stebėjimas ir metodinės pagalbos teikimas.	Direktoriaus pavaduotojai ugdymui	2023 m.		Stebėta ne mažiau kaip viena kiekvieno mokytojo pamoka, trenerio treniruotė, teikta metodinė pagalba.
		Mokytojų ir trenerių kvalifikacijos tobulinimas.	Direktorius, direktoriaus pavaduotojai ugdymui, dalykų mokytojai, treneriai, veiklos įsivertinimo grupė	2023 m.		Tobulinant pedagogų dalykines, skaitmeninio raštingumo ir bendrąsias kompetencijas, 100 proc. panaudotos kvalifikacijos tobulinimui skirtos lėšos. 100 proc. mokytojų, trenerių įsivertina 2022-2023 m. m. veiklą parengia profesinio tobulėjimo planus 2023 m.
		Kvalifikacijos tobulinimas atnaujinto ugdymo turinio diegimo temomis.	Dalykų mokytojai	2023 m.		Bus atliktas gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimas. 95 proc. mokytojų kelia kvalifikaciją.

Igyvendinti specializuoto sportinio ugdymo programas.	Tarptautinis pasaulio čempiono R. Bagdono imtynių turnyras.	Gimnazijos administracija, sporto trenerių metodinė grupė	Lapkričio mėn.	Lietuvos imtynių federacija, asociacija „Saulės miesto atletikos klubas“, SC Atžalynas	Turnyre savo jėgas išbandys visi Šiaulių sporto gimnazijos imtynininkai. Bus populiarinamos imtynių sporto šakos. Dalyvaus šalies ir užsienio šalių imtynininkai. Mokiniai gebės nuosekliai ir kryptingai derinti bendrąjį ir sportinį ugdymą (si), treniruotis ir siekti aukštų sportinių rezultatų, siekti sportinės karjeros, tobulins treniravimosi, mokėjimo mokytis ir tobulėti visą gyvenimą kompetencijas. Bus tikslingai panaudojamos valstybės mokymo, steigėjo ir kitų finansavimo šaltinių skiriamos lėšos pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios kartu su sporto ugdymu programos įgyvendinimui.
2. Tikslas: Ugdyti kūrybingą, kritiškai mąstantį bei pilietiškai aktyvų jaunuolį.					
Plėtoti partnerystės ryšius su sveikatos, sporto centrais, verslo įmonėmis bei kitomis miesto, šalies ir užsienio institucijomis.	Respublikinis mokinių forumas	Vaiko gerovės komisija	Balandžio mėn.	Telšių „Džiugo“ gimnazija, Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazija	Forume dalyvaus ne mažiau kaip 5 respublikos ugdymo įstaigų atstovai. Dalyviai pasidalins idėjomis su kitais jaunuoliais, kaip jaunimas gali transformuoti dabartį į laimingą ateitį. Bus aptartos temos apie įvairių kultūrų tarpusavio supratimą, demokratiją, pagarbą, įvairovę, žmogaus teises, aktyvų pilietiškumą ir solidarumą, skatinama mokinių lyderystė.

	Projektas „Mes rūšiuojam“.	Vaiko gerovės komisija	2023 m.	UAB „Atliekų tvarkymo centras“	Dalyviai skatinami mažinti aplinkos taršą atliekomis, šviesti ir informuoti Gimnazijos bendruomenę, visuomenę kaip teisingai tvarkyti atliekas ir prisidėti prie saugesnės ir švaresnės aplinkos. Už surinktas ir į surinkimo punktus pristatytas buitines atliekas gautos lėšos bus panaudojamos grožinės literatūros knygų pirkimui bibliotekai.
SKU veiklų įgyvendinimas.	Karjeros specialistė, klasių auklėtojai	2023 m.		8 klasių, I–II gimnazijos klasių mokiniai dalyvaus SKU veiklose.	
Sąlygų sudarymas mokiniams tobulinti kompetencijas organizuojant ugdymą (si) kitose erdvėse.	Direktoriaus pavaduotojai ugdymui, dalykų mokytojai	2023 m.		Pasinaudojant Kultūros paso ir Kultūros krepšelio lėšomis, edukaciniuose užsiėmimuose dalyvaus ne mažiau kaip 90 proc. 8 klasių, I–IV gimnazijos klasių mokinių. Ne mažiau kaip 90 proc. mokinių dalyvaus gimnazijos organizuojamose veiklose už mokyklos ribų.	
Tarptautinių projektų įgyvendinimas.	Gimnazijos administracija, projekto darbo grupė	2023 m.	Švietimo mainų paramos fondas	Bus tęsiami tarptautiniai Erasmus+ KA2 projektai, vykstama į mobilumus, įgyvendinamos veiklos, teikiamos ataskaitos.	

	Prevenčinis renginys „Aktyvus, sveikas, laimingas“	Vaiko gerovės komisija	Birželio mėn.	Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgų Priskėlimo apygardos 6-oji rinktinė, Šiaulių m. policijos bendruomenės pareigūnai	Renginyje dalyvaus bent 10 Šiaulių miesto ugdymo įstaigų ir ne mažiau kaip 100 miesto ugdymo įstaigų mokinių ir ikimokyklinių įstaigų ugdytinių. Veiklų metu Gimnazijos mokiniai tobulins savanoriavimo kompetencijas, dalyviai plėtos aktyvaus ir sveiko gyvenimo būdo kompetencijas, bus skatinamas kūrybiškumas, formuos neigiamas nuostatas į psichiką veikiančių medžiagų vartojimą ir kt.
Auginti brandžią, kritiškai mąstančią, atsakingą, norinčią dirbti asmenybę.	Mokinių dalyvavimas konkurse, olimpiadose	Metodinė taryba, dalykų mokytojai	2023 m.		Mokiniai dalyvauja dalykinėse olimpiadose, konkurse.
	Mecenavimo tradicijų plėtojimas.	Administracija	2023 m.	Gimnazijos mecenatas R. Bagdonas	Mokinių skatinimas už mokymosi ir sporto pasiekimus, stiprinama motyvacija.
	Pagalbos planuojant karjerą teikimas.	Karjeros specialistė	2023 m.		Mokiniai pasirengs karjeros planus, dalyvaus pažintiniuose, patyriminiuose vizituose įv. įmonėse, įstaigose.
3. Kurti ir modernizuoti inovatyvią ugdymo(si) aplinką.					
Ugdymo/si aplinkos kūrimas ir plėtojimas.	Mokomųjų kabinetų turinimas.	Administracija, metodinė taryba	2023 m.		Bus tęsiamas kabinetų ir sportinio ugdymo erdvių, mokymo priemonių ir inventorius atnaujinimas.
	Skaitmeninio ugdymo turinio diegimas bei mokymo įrangos modernizavimas.	Administracija, metodinė taryba	2023 m.		Nupirkti naujų vadovėlių, grožinės ir metodinės literatūros, kompiuterinės technikos, skaitmeninių mokymo priemonių, sporto inventorius.
	Gimnazijos bibliotekos fondų pildymas.	Administracija, metodinė taryba, bibliotekos vedėja	2023 m.		

	Poilsio zonų, relaksacijos kambario, lauko klasės modernizavimas ir baldų atnaujinimas emociniam klimatui gerinti.	Administracija	2023 m.	
	Sporto bazės ir inventoriaus turinimas.	Administracija	2023 m.	

SUDERINTA

Gimnazijos tarybos pirmininkas

Inga Spudienė

20..... m. d.